
    ŽUPNE OBAVIJESTI 

PONEDJELJAK – 7.30 + Mikulić Ćiril, Novosel Ivan i roditelji 

UTO. – sv. Josip: 7.30 + Vitković Zvonko god. Boris i ob. Božić Josipa 

                          17.00 + skupna sv. misa! 

SRIJEDA – 7.30 + Vincek Dragutin, Kosec Pavlek i Mlakar Stjepan 

ČETVRTAK – 7.30 + Majcen Gabrijel 

PETAK – 7.30 + Vincek Anastazija god. 

          17.00 – Pobožnost Križnog puta!   

SUBOTA – 17.00 – skupna sv. misa!    

NEDJELJA – CVJETNICA 

  7.30 + župna 

  9.30 + Mišak Ivka, Govedić Štefica i Tomislav                                                                                               

11.00 + Govedić Štefica i Tomislav god.  

           U 15.00 Križnog put po mjestu! 

ŽUPNE AKTIVNOSTI: ministranti - subota u 10.00; 

                                         dječji zbor - nedjelja u 10.00 

VJERONAUK: petak u 17.00 - firmanici, prvopričesnici i sva školska djeca 

HABEMUS PAPAM (IMAMO PAPU)! 

Novi, 266. papa, Jorge Mario Bergoglio, sedamdesetšestogodišnji dosadašnji 

nadbiskup Buenos Airesa (Argentina). Novi papa izabrao je ime Franjo. To je 

prvi puta u povijesti Crkve da je jedan rimski biskup uzeo to ime, a i prvi 

puta da je jedan isusovac izabran za papu, te da papa dolazi iz Latinske 

Amerike.Doktorirao je u Njemačkoj. Ima sveučilišnog iskustva (rektor 

filozofsko-teološkog fakulteta u San Miguelu). Biskupom postaje 1992., a 

1997. imenovan je koadjutorom nadbiskupom Buenos Airesa. Imenovan je 

kardinalom 2001. godine. Član je Kongregacije za bogoslužje i sakramente, 

Kongregacije za kler, Kongregacije za institute posvećenog života i družbe 

apostolskog života, Papinskog vijeća za obitelj i Papinske komisije za 

Latinsku Ameriku. 

Urednik: Tin Jurak; Odgovara: Josip Hadrović, žpk.                                                     

ožujak, 2013. Široke Ledine 4, Trnovec, web: www.zupa-trnovec.hr                                 

e-mail: zupnilistic.trnovec@gmail.com, info@zupa-trnovec.hr 

 

 

 

 

5. KORIZMENA NEDJELJA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Godina V. broj 16 (225) 17. ožujka 2013. 

 

Poslanica 

svetoga Pavla apostola Filipljanima 
 

Fil 13, 8-14 

 

Braćo! 

Sve gubitkom smatram  

zbog onoga najizvrsnijeg,                                

zbog spoznanja Isusa Krista, Gospodina mojega, 

radi kojega sve izgubih i otpadom smatram:  

da Krista steknem i u njemu se nađem –  

ne svojom pravednošću, onom od Zakona,  

nego pravednošću po vjeri u Krista,  

onom od Boga, na vjeri utemeljenoj –  

da upoznam njega i snagu uskrsnuća njegova  

i zajedništvo u patnjama njegovim,  

ne bih li kako, suobličen smrti njegovoj,  

prispio k uskrsnuću od mrtvih.  

Ne kao da sam već postigao 

 ili dopro do savršenstva,  

nego – hitim ne bih li kako dohvatio  

jer sam i zahvaćen od Krista. 

 Braćo, ja nipošto ne smatram  

da sam već dohvatio.  

Jedno samo: što je za mnom, zaboravljam,  

za onim što je preda mnom, prežem, 

 k cilju hitim, k nagradi višnjeg  

poziva Božjeg u Kristu Isusu. 

 

 

Pjesma prije evanđelja 

 

Sada, dakle,  

govori Gospodin, 

vratite se k meni  

svim srcem svojim, 

jer ja sam nježnost  

sama i milosrđe. 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:info@zupa-trnovec.hr


 KUTAK ZA DUHOVNI TRENUTAK 

Draga braćo i sestre! 

 Danas je veliki dan za našu župu. Danas se u ime čitave naše 

biskupije klanjamo Isusu u Presvetom oltarskom sakramentu. Danas je Isus 

na poseban način među nama, našem oku nevidljiv, ali vidljiv očima naše 

vjere. Danas mu se na poseban način klanjamo i molimo. Želimo pred Njega 

staviti čitav svoj život, sve svoje jade, muke i probleme. Želimo mu zahvaliti 

za sve milosti koje nam je udijelio ali ga isto tako želimo moliti za pomoć, da 

bude uz nas u svim našim teškoćama života. 

 Pred Njim želimo biti potpuno iskreni i otvoreni. On poznaje našu 

nutrinu, on poznaje svaku našu misao i svaki naš čin. Možda nas je zbog toga 

pred Njim i strah i sram. Ali nemojmo se bojati. On nas neće pred drugima 

osramotiti i poniziti. On nam želi samo dobro, želi nas ohrabriti i uzdići. 

Njegovoj ljubavi i njegovom milosrđu nema mjere. 

 Upravo o tome i slušamo ovih posljednjih nedjelja. Prošle smo 

nedjelje slušali o milosrdnom Ocu koji sve oprašta svom sinu koji je spiskao 

pola njegova imanja, a danas slušamo kako Isus oprašta ženi uhvaćenoj u 

preljubu. Farizeji i pismoznanci već su dugo vremena vrebali ne bi li Isusa 

namamili u kakvu stupicu i onda ga optužili. Sad im se pružila prava prilika. 

Doveli su pred njega ženu uhvaćenu u samom činu preljuba. Mojsijev zakon 

jasno veli da takve treba kamenovati. 

 Što li će reći Isus? Ako kaže da je kamenuju, omrznut će u narodu, a 

kaže li da je puste, suprotstavit će se Mojsijevu zakonu i onda ga lako mogu 

optužiti i osuditi. Kakva lukava i podmukla zamka. Ali Isus se ne da smesti. 

Božanskom mudrošću rješava problem: „Tko je od vas bez grijeha, neka prvi 

na nju baci kamen. 

 Nismo li i svi mi puno puta slični ovim pismoznancima i farizejima? 

Koliko puta na stup srama pribijamo svoje bližnje, na njih se nabacujemo 

kamenjem i blatom klevete i ogovaranja!!! Da, baš to – svaki put kada o 

nekom nešto ružno govorimo, mi se stavljamo u ulogu suca i krvnika, 

kamenujemo tuđi dobar glas. Javno iznosimo tuđe slabosti i pogreške, a 

prečesto zaboravljamo da ih mi sami možda imamo još i više.  

 Evo, danas je prilika da pred Isusom obećamo da ćemo ubuduće biti 

bolji, da ćemo više gledati svoje slabosti i grijehe negoli tuđe. I neka i za sve 

nas vrijede one Isusove riječi: „Idi i nemoj više griješiti!“ 

 Josip Hadrović, župnik 

TEŠKOĆE, ŠIMUN, VERONIKA I MAKJKA 

Unatoč svim snagama i naporima za ustrajnost u vjeri, život će, tj. zlo u njemu, 

udarati. No na putu s Bogom, svaka teškoća dolazi kao velika milost. Prilika je za 

novu pobjedu. Životni napredak se ne ostvaruje kroz ugodne osjećaje, već dolazi 

kroz pobjeđivanje i čišćenje – a to zna  jako boljeti. Ali tu se pak vidi naša ustrajnost 

i odanost. Nakon gradnje (teškoća), slijedi vrijeme skupljanja snage (milosti), i onda 

prelazimo na nove razine – popravljanje, nadogradnja, održavanje, čišćenje, nova 

gradnja, nove milosti… No i sama teškoća u koju zapadnemo, veliki je dar, jer nas 

po njoj Bog želi sebi približiti i tu nas posebno oblikuje. U nama želi napraviti više 

mjesta za sebe i to čišćenje boli, jer se rješavamo svega lošega, svih štetnih nakupina 

grijeha i svijeta, kako bismo mu postali što sličniji.  
 

Kad nas tako život uspori i vidimo kako nema koristi od naših snaga, prisiljeni smo 

vratiti se pred Boga. Pozvani smo na odvraćanje od svakodnevnih površnih briga te 

usmjereni na promišljanje o sebi i svom životu, vapimo za Božje izbavljenje. I tko 

ne nosi svoga križa i ne ide za mnom, ne može biti moj učenik! (Lk 14, 27) Svaka 

teškoća milosna je “prisila” da poradimo na svom osobnom odnosu s Bogom, 

razbijemo krive slike o Njemu i sazrijemo u istinskom pripadanju. Tjera nas na 

mirovanje, tjera nas na molitvu, tjera nas da preispitujemo sebe, svoje motive, 

nakane, način života, da još više tražimo Njega… Teškoće nas tjeraju da ih poželimo 

nadvladati i povesti svoj život na novu razinu. Njihovim nadvladavanjem slamamo 

svoju ograničenost i sebičnost, a obnavljamo se u Bogu. Teško nam je ponekad 

shvatiti, ali veća je milost obnavljati se u Bogu, nego dobivati od Njega konkretne 

uslišane želje. Božje očitovanje i djelovanje u našim životima, veća je nagrada i 

milost od svega ovoga svijeta. 
 

Koliko god gorka bila bitka, na putu ipak nismo sami.Kada je najteže, Božja pomoć 

će se očitovati i kroz druge. Zamijeti svog Šimuna koji ti pomaže nositi križ. Možda 

čak i razgovorom, savjetom, molitvom, ili nekom konkretnom pomoći, dat će ti 

koliko može kako bi ti bilo lakše. Utješi se kod svoje Veronike. Ne može umjesto 

tebe to nositi, ali će ti u konkretnoj situaciji pomoći koliko može i s čime može, dat 

će dio sebe, bez da čeka nešto zauzvrat. I zbog patnje nećeš znati ni moći uzvratiti, 

no prihvati pomoć koja ti je dana u ljubavi. I povrh svega, kad je teško – pratit će te 

Majčina zaštita. 
 

Sigurno odmah prepoznaješ svoj križ i vidiš koliko od svog 

života, sama sebe i Boga zapravo bježiš. No križ je tu da bi 

preko njega, pomoću njega pobijedio. Nemoj svoje križeve 

ignorirati, od njih bježati, pa ni zbog njih gunđati ili 

dopuštati lošemu da te cijelog slomi. Ponesi ih, kako bi ti se 

Uskrs mogao dogoditi.Uprimo pogled u Početnika i 

Dovršitelja vjere, Isusa, koji umjesto radosti što je stajala 

pred njim podnese križ, prezrevši sramotu te sjedi zdesna 

prijestolja Božjega. (Heb 12, 2) 

preuzeto s bitno.net 


